
 

NES Telefontarife & Verbindungspreise  
 

 NES Fon  NES Fon Flat  
Grundgebühr ohne NES 2Plus  
                        mit    NES 2Plus           

7,90 EUR/mtl.  
4,50 EUR/mtl.  

12,90 EUR/mtl.  
9,50 EUR/mtl.  

Tarifzonen  Preise Cent/Min.  Preise Cent/Min.  

Ortsgespräche (innerorts)  1,68  kostenlos  
Netzinterne Gespräche  kostenlos  kostenlos  
Ferngespräche  1,68 kostenlos  

Mobilfunk (D1 / D2)  12,61  12,61  

Mobilfunk (E-Plus / o2)  12,61  12,61  
Mobilfunk (sonstige)  12,61  12,61  
Euro I (umlieg. EU - Länder)  4,59 4,59  
Euro II  7,49  7,49  
Euro III  16,59  16,59  
Nordamerika  3,59  3,59  
Euro Mobile  30,99  30,99  
Asien/Pazifik  9,99  9,99  
Asien Mobile  25,99  25,99  
Sonstige Länder 1  39,99  39,99  
Sonstige Länder 2  75,99  75,99  
Weitere Tarifmerkmale:  Ihr NES Ansprechpartner:  
Abrechnung sekundengenau nach der ersten Sekunde.  
Mindestlaufzeit  NES Fon 6 Monate 
Mindestlaufzeit NES Fon Flat 12 Monate 

Service-Nummer: 0395 42568-0 

 

Tarifzonen - Inland  Tarifzonen - Ausland  

Ortsgespräche  Euro I  Euro III  Sonstige Länder 1  Sonstige Länder 2  
umfasst die Gespräche bei dem Anrufer  Belgien  Albanien  Algerien  Kuwait  
und Angerufener sich im gleichen  Dänemark  Andorra  Argentinien  Marokko  
Ortsnetzbereich befindet  Finnland  Bosnien-Herzegowina  Armenien  Mexiko  
Ferngespräche  Frankreich  Färöer  Bahamas  Namibia  
umfasst die Ortsbereiche mit einer  Großbritanien  Gibraltar  Bahrein  Nepal  
Tarifentfernung von mehr als 20 km  Irland  Jugoslawien  Bermuda  Nicaragua  
vom Ursprungsortsnetzbereich  Italien  (Serbien u. Montenegro)  Bolivien  Niederländ. Antillen  
Mobilfunk D1  Liechtenstein  Lettland  Brasilien  Nigeria  
umfasst alle Gespräche zu den Vor- Luxemburg  Litauen  Chile  Pakistan  
wahlen 0151, 0160, 0170, 0171, 0175.  Niederlande  Malta  Dominik. Republik  Palästina  
Mobilfunk D2  Norwegen  Mazedonien  Dschibuti  Panama  
umfasst alle Gespräche zu den Vor- Österreich  Moldau - Republik  Equador  Paraquay  
wahlen 0152, 0162, 0172, 0173, 0174.  Portugal  Rumänien  Falklandinseln  Peru  
Mobilfunk E -Plus  (einschl. Azoren und Madeira)  Russische Föderation /  Gabun  Philipinen  
umfasst alle Gespräche zu den Vor- Schweden  Moskau  Grenada  Sambia  
wahlen 0155, 0157, 0163, 0177, 0178  Schweiz  Türkei  Guatemala  Saudi-Arabien  
Mobilfun k O2  Spanien  Ukraine  Guinea  Simbabwe  
umfasst alle Gespräche zu den Vor- Vatikanstadt  Weißrußland (Belarus)  Haiti  St. Pierre u. Miquelon  
wahlen 0159, 0176, 0179  Euro II  Nordamerika  Indien  St. Vincent u.  
Mobilfunk Sonstige  Bulgarien  Kanada  Indonesien  Grenadinen  
umfasst Gespräche zu allen anderen  Estland  Vereinigte Staaten  Iran  Südafrika  
deutschen Mobilfunknetzen/-anbietern.  Griechenland  von Amerika  Isreal  Syrien  
 Island  (Einschließlich Alaska)  Jamaika  Tadschikistan  
 Kroatien  Asien/Pazifik  Jordanien  Thailand  
 Monaco  Australien  Libyen  Tunesien  
 Polen  China (Volksrepublik)  (Libysch-Arabische  Turkmenistan  
 San Marino  Hongkong  Dschamahirija)  Uruquay  
 Slowakei  Japan  Kasachstan  Usbekistan  

 Slowenien  Korea (Republik)  Katar  Venezuele  
 Tschechische Republik  Malaysia  Kolumbien  Verein. Arab. Emirate  
 Ungarn  Neuseeland  Kongo  Zentralafrik. Republik  
 Zypern (griech.)  Singapur  Euromobile  Asiamobile  
  Taiwan  Alle Gespräche zu  Alle Gespräche zu  
   Mobilfunkanschlüssen in  Mobilfunkanschlüssen  
   den Ländern der Zonen in den Ländern der  
   EuroNah, EuroOst und  Zone Asien bzw.  
   EuroFern  Asien/Pazifik  
Alle o.g. Verbindungsbeträge verstehen sich zzgl. MwSt., Änderungen und Irrtümer vorbehalten. Gültig ab 01.04.2009 bis auf Widerruf. 
Portierung (Mitnahme) von Telefonnummern einmalig 25,- EUR.  Rufnummer mit Telefonbucheintrag einmalig 25,- EUR (außer portierten Rufnummern) 


